BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2194/BCT-XNK
V/v thực hiện quy định tại Thông tư số 20/2011/TT-BCT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 03 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty CP Thương mại Nghệ An
Địa chỉ: 19 Quang Trung, TP. Vinh

Trả lời công văn số 70/VP-CT ngày 05 tháng 3 năm 2012 của Công ty CP Thương mại Nghệ An về việc xem xét ủy quyền phân phối sản phẩm ôtô nhãn hiệu NISSAN tại Việt Nam; tiếp theo công văn số 9426/BCT-XNK ngày 11/10/2011 và công văn số 544/BCT-XNK ngày 20/01/2012 của Bộ Công Thương gửi Công ty CP Thương mại Nghệ An về việc thực hiện Thông tư số 20/2011/TT-BCT, Bộ Công Thương có ý kiến như sau:

Căn cứ nội dung hướng dẫn tại công văn số 4640/BCT-XNK ngày 27/5/2011 và công văn số 8826/BCT-XNK ngày 23/9/2011, Bộ Công Thương thấy rằng Công ty CP Thương mại Nghệ An chưa cung cấp đủ giấy tờ để chứng minh công ty DONGFENG NISSAN MOTOR CO.,LTD là công ty sản xuất sản phẩm nhãn hiệu NISSAN được quyền phân phối/chỉ định nhà nhập khẩu/phân phối sản phẩm thương hiệu NISSAN từ hãng sở hữu hợp pháp nhãn hiệu đó tại khu vực trong đó có Việt Nam. Bộ Công Thương đề nghị công ty CP Thương mại Nghệ An bổ sung những giấy tờ theo hướng dẫn trên và xuất trình tại cơ quan Hải quan để xem xét khi làm thủ tục nhập khẩu.

Bộ Công Thương thông báo Công ty biết.

Nơi nhận:
­­- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thành Biên (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ Xuất Nhập khẩu (để b/c);
- Tổng cục Hải quan (để phối hợp);
- Lưu: VT, XNK.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phan Thị Diệu Hà